
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ożywiciel 

 

Parafia pw. Ducha Świętego w Hrubieszowie 

 

Nr 12/2025 (182) 

 

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, ROK C 

TYGODNIK PARAFIALNY 23 marca 2025 r. 

 

Jeśli się nie nawrócicie, wszyscy 

podobnie zginiecie 

 

Czym jest Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego? 

Duchowa Adopcja dziecka poczętego jest modlitewnym 

zobowiązaniem podjętym w intencji dziecka zagrożonego zabiciem w łonie 

matki. Jest też osobistym wypełnianiem Jasnogórskich Ślubów Narodu. 

Włączenie się w dzieło Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego czyni nas 

duchowymi rodzicami dziecka, którego imię znane jest jedynie Bogu. 

Co jest istotą tej modlitwy? Istotą Duchowej Adopcji jest ochrona 

życia poczętego – daru samego Boga. Jest ona również dziękczynieniem za 

własne życie, a zarazem dopełnieniem daru rodzicielstwa dla tych, którzy nie 

mogą mieć własnych dzieci. Stanowi też szansę ekspiacji – wynagrodzenia – 

dla kobiet, które zabiły swoje nienarodzone dziecko. W sercu takich kobiet 

istnieje pragnienie oczyszczenia i pokuty, gdyż są one stworzone by kochać 

i  dawać życie. Grzech aborcji powoduje w ich psychice ogromne spustoszenia, 

które medycyna nazywa syndromem post-aborcyjnym. Duchowa Adopcja jest 

bardzo skutecznym lekiem na zranione serca matek i ojców, ponieważ 

przywraca pokój w rodzinach. Przynosi również wielkie owoce wśród 

młodzieży, która dzięki niej w sposób bardziej dojrzały przygotowuje się do 

sakramentu małżeństwa. 

W jaki sposób podjąć Duchową Adopcję? Duchową Adopcję można 

podjąć prywatnie lub publicznie – w kościele, we wspólnocie lub podczas 

pielgrzymki. Należy wypowiedzieć formułę przyrzeczenia Duchowej Adopcji. 

Od dnia złożenia przyrzeczenia przez 9 kolejnych miesięcy, czyli tyle, ile rośnie 

dziecko pod sercem matki, każdego dnia należy: 

 rozważać i odmawiać jedną tajemnicę różańcową (Ojcze Nasz 

i  10  Zdrowaś Mario), 

 odmówić w intencji dziecka i jego rodziców następującą modlitwę: 

Do modlitwy można dołączyć dodatkowe postanowienia. Mogą to być np.: 

częsta spowiedź i komunia święta, adoracja Najświętszego Sakramentu, 

czytanie Pisma Świętego, post o chlebie i wodzie, post od telewizji, alkoholu, 

papierosów, konkretna pomoc rodzinom wielodzietnym, osobom chorym, 

niepełnosprawnym, matkom samotnie wychowującym dzieci itp. Należy 

podejmować postanowienia realne, mając na uwadze indywidualne możliwości 

ich wypełnienia. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA (Łk 13, 1-9) 

Jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 

W tym czasie przyszli jacyś ludzie i donieśli Jezusowi 

o  Galilejczykach, których krew Piłat zmieszał z krwią ich ofiar. 

Jezus im odpowiedział: «Czyż myślicie, że ci Galilejczycy byli 

większymi grzesznikami niż inni mieszkańcy Galilei, iż to ucierpieli? 

Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy 

podobnie zginiecie. Albo myślicie, że owych osiemnastu, na których 

zwaliła się wieża w Siloam i zabiła ich, było większymi winowajcami niż 

inni mieszkańcy Jeruzalem? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie 

nawrócicie, wszyscy tak samo zginiecie». 

I opowiedział im następującą przypowieść: «Pewien człowiek miał 

zasadzony w swojej winnicy figowiec; przyszedł i szukał na nim owoców, 

ale nie znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: „Oto już trzy lata, odkąd 

przychodzę i szukam owocu na tym figowcu, a nie znajduję. Wytnij go, po 

co jeszcze ziemię wyjaławia?” Lecz on mu odpowiedział: „Panie, jeszcze 

na ten rok go pozostaw, aż okopię go i obłożę nawozem; i może wyda 

owoc. A jeśli nie, w przyszłości możesz go wyciąć”». 

Oto słowo Pańskie. 

Pytanie skierowane do Jezusa jest ponadczasowe. Dlaczego człowiek 

cierpi? W głębi serca jesteśmy przekonani, że nieszczęście jest karą za zło. Ale 

Jezus nie potwierdza tej opinii, lecz wskazuje na nawrócenie jako jedyny 

sposób zrozumienia tego, co się dzieje, zwłaszcza jeśli dotyczy to wydarzeń 

trudnych do zaakceptowania. Wówczas na pytanie o sens cierpienia człowiek 

odnajduje odpowiedź nie na poziomie intelektu, ale przez osobistą relację 

z  Bogiem. To tej relacji miłości i zaufania właściciel poszukuje na drzewie 

figowym, które nie dając owoców, staje się znakiem hipokryzji – grzechu 

najtrudniejszego do pokonania. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Cierpienie i hipokryzja 

Panie Jezu, daj mi pragnienie codziennego szukania 

Ciebie, codziennego budowania więzi z Tobą, tak aby 

cierpienia i  nieszczęścia mnie nie gorszyły, lecz przybliżały 

do Twej miłości. 

Duchowa Adopcja 
„…Święta Boża Rodzicielko i Matko Dobrej Rady! Przyrzekamy Ci 

z oczyma utkwionymi w Żłóbek Betlejemski, że odtąd wszyscy staniemy na 

straży budzącego się życia. Walczyć będziemy w obronie każdego dziecięcia 

i każdej kołyski, równie mężnie jak ojcowie nasi walczyli o byt i wolność 

Narodu, płacąc krwią własną. Gotowi jesteśmy raczej śmierć ponieść, aniżeli 

śmierć zadać bezbronnym. Dar życia uważać będziemy za największą łaskę 

Ojca Wszelkiego Życia i za najcenniejszy skarb Narodu…” 


